
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0^ и*}ОНлА̂  2015 г,

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

С целью расширения перечня мероприятий муниципальной программы 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении 
муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» 
на 2014 “2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением администрации 
города Рязани от 22.05.2015 № 537-0, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в городе 

Рязани» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
эт 30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование 

развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 №4244, от 10.10.2014 

№4523, от 14.10.2014 № 4579, от 29.12.2014 № 6124, от 15.04.2015 №1684), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

'С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

И.о. главы администрации В.Д.Трушкин



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от 0$ шонЛг 2015 г. тЛдЛО

Изменения в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»

1. Пункт 1 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 
программы» после слов «вопросов предпринимательской деятельности» дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
города Рязани, получивших субсидии на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.».

2. Пункт 1 раздела V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу» после слов «вопросов 
предпринимательской деятельности» дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
3.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях» после пункта 5.1.2 дополнить пунктом 5.1.3 следующего содержания:

5.1.3. Количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города ед. 0 0 1 0 0 0 0 0
Рязани, получивших субсидии на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства



2

3.2. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и 
их значениях» в пункте 5.2.1 в столбце «2015 г.» цифру «28» заменить цифрой «8».

3.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» дополнить
пунктом 2.11 следующего содержания:

2.11. Предоставление субсидий управление 2015 Возмещение затрат Отмена проведения рекламных Количество некоммерческих
некоммерческим организациям, экономики некоммерческих организаций, мероприятий, направленных на организаций, образующих
образующим инфраструктуру образующих инфраструктуру поддержку субъектов малого и инфраструктуру поддержки
поддержки субъектов малого и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства субъектов малого и среднего
среднего предпринимательства среднего предпринимательства города Рязани предпринимательства города
города Рязани, на возмещение города Рязани, на приобретение Рязани, получивших субсидии на
затрат на приобретение рекламных рекламных материалов для возмещение затрат на
материалов для поддержки поддержки субъектов малого и приобретение рекламных
субъектов малого и среднего среднего предпринимательства материалов для поддержки
предпринимательства субъектов малого и среднего 

предпринимательства

3.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» в пункте 2,4 в 
столбце «2015» цифру «700» заменить цифрой «200», в столбце «ИТОГО» цифру «4804» заменить цифрой «4304».

3.5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» дополнить пунктом
2.10 следующего содержания:

2.10. Основное Предоставление субсидий некоммерческим организациям, управление экономики 444 0412 1410000 630 0 500 0 0 0 0 0 500
мероприятие образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего (ГРБС - администрация

подпрограммы МП предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на города Рязани)
приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

4. В приложении № 2 к муниципальной программе:
4.1. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»:
4.1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:



«Количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
города Рязани, получивших субсидии на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства».

4.1.2. Строку «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства».

4.2. В разделе III «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» после слов 
«сторонних организаций предпринимательского сообщества» дополнить абзацами следующего содержания:

«-количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
города Рязани, получивших субсидии на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

Данный целевой показатель направлен на решение задачи по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и 
некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани и 
достигается путем предоставления субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.».

4.3. В разделе V «Основные мероприятия подпрограммы»:
4.3.1. После абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Реализация мероприятия «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» осуществляется путем предоставления субсидий по итогам проведения отбора на право получения 
субсидий, который проводится в соответствии с Порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям, образующим

3



4

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных 
материалов для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждаемым постановлением администрации города Рязани.».

4.3.2. После абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства, предусмотренные на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных 
материалов для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», перечисляются управлением главного бухгалтера аппарата 
администрации города Рязани на расчетные счета организаций, открытые в российских кредитных организациях, на основании распоряжения 
администрации города Рязани о предоставлении субсидий.».


